

公益社団法人青森県シルバー人材センター連合会  
正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	530,879,410	481,813,363	49,066,047
労働者派遣収益	530,879,410	481,813,363	49,066,047
職業紹介事業収益	8,575,493	7,248,671	1,326,822
紹介手数料収益	8,575,493	7,248,671	1,326,822
高齢者活躍人材育成事業受託収益	24,608,000	28,284,000	△ 3,676,000
高齢者活躍人材育成事業受託収益	24,608,000	28,284,000	△ 3,676,000
高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益	0	18,916,000	△ 18,916,000
高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益	0	18,916,000	△ 18,916,000
受取会費	2,482,000	2,659,000	△ 177,000
正会員受取会費	1,180,000	1,175,000	5,000
一般会員受取会費	22,000	24,000	△ 2,000
賛助会員受取会費	1,280,000	1,460,000	△ 180,000
受取補助金等	18,554,000	18,706,000	△ 152,000
受取国庫補助金	9,080,000	9,080,000	0
受取県補助金	9,080,000	9,080,000	0
受取全シ協支援事業費	394,000	546,000	△ 152,000
雑収益	206	1,137	△ 931
受取利息	206	156	50
雑収益	0	981	△ 981
経常収益計	585,099,109	557,628,171	27,470,938
(2) 経常費用			
事業費	585,347,528	554,740,608	30,606,920
支払会員賃金	430,774,792	390,248,618	40,526,174
支払会員法定福利費	1,426,597	1,292,451	134,146
給料手当	20,904,608	19,689,756	1,214,852
臨時雇賃金	1,822,352	2,638,893	△ 816,541
法定福利費	4,262,295	4,403,949	△ 141,654
退職給付費用	1,015,200	1,012,720	2,480
福利厚生費	79,372	107,521	△ 28,149
会議費	27,740	16,280	11,460
旅費交通費	1,860,070	2,438,270	△ 578,200
通信運搬費	608,413	1,474,315	△ 865,902
減価償却費	13,851	8,079	5,772
消耗品費	1,082,396	1,242,345	△ 159,949
印刷製本費	2,822,299	7,229,621	△ 4,407,322
光熱水料費	154,178	110,284	43,894
賃借料	2,913,028	3,963,800	△ 1,050,772

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
保険料	773,265	694,820	78,445
諸謝金	184,510	3,961,015	△ 3,776,505
租税公課	33,666,998	31,002,559	2,664,439
支払助成金	30,000	30,000	0
委託費	19,418,865	28,250,926	△ 8,832,061
活動拠点委託費	60,964,039	54,396,597	6,567,442
教材費	14,334	0	14,334
支払手数料	494,100	479,844	14,256
支払利息	22,792	0	22,792
雑費	11,434	47,945	△ 36,511
管理費	1,309,644	2,581,491	△ 1,271,847
給料手当	225,927	251,208	△ 25,281
法定福利費	43,618	44,417	△ 799
退職給付費用	16,800	15,280	1,520
会議費	68,320	21,360	46,960
役員等旅費交通費	246,580	215,860	30,720
旅費交通費	138,765	210,090	△ 71,325
通信運搬費	62,963	34,591	28,372
消耗品費	33,401	43,699	△ 10,298
印刷製本費	8,640	1,620	7,020
光熱水料費	3,145	2,252	893
賃借料	173,326	143,378	29,948
保険料	52,700	54,298	△ 1,598
支払負担金	115,000	115,000	0
委託費	57,574	1,377,523	△ 1,319,949
支払手数料	25,380	16,092	9,288
雑費	37,505	34,823	2,682
経常費用計	586,657,172	557,322,099	29,335,073
当期経常増減額	△ 1,558,063	306,072	△ 1,864,135
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,558,063	306,072	△ 1,864,135
一般正味財産期首残高	2,064,486	1,758,414	306,072
一般正味財産期末残高	506,423	2,064,486	△ 1,558,063
Ⅱ 正味財産期末残高	506,423	2,064,486	△ 1,558,063